UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-SNNPTNT    Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp số liệu phục vụ kế hoạch thanh tra của Thanh tra Chính phủ đối

với công trình phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

 Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Công văn số 1395/BNN-ĐĐ ngày 29/02/2024 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc cung cấp số liệu phục vụ kế hoạch thanh

tra của Thanh tra Chính phủ và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

1080/UBND-KTN ngày 04/3/2024 về việc cung cấp số liệu phục vụ kế hoạch

thanh tra của Thanh tra Chính phủ về công trình phòng, chống thiên tai, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo một số nội

dung như sau:

1. Về số liệu liên quan đến đê điều

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi đã có Báo cáo số

624/BC-SNNPTNT ngày 20/02/2024 tổng hợp số liệu phục vụ kế hoạch thanh tra

về đê điều của Thanh tra Chính phủ (có bản chụp kèm theo).

2. Về số liệu theo đề nghị tại Công văn số 1395/BNN-ĐĐ ngày

29/02/2024

Qua cập nhật số liệu từ các Chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh (có văn bản của

các từng Chủ đầu tư kèm theo), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh

Quảng Ngãi tổng hợp, báo cáo số liệu số liệu (giai đoạn từ ngày 01/01/2018 đến

ngày 31/12/2023) về tình hình hình xây dựng, tu bổ, nâng cấp công trình phòng,

chống thiên tai theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều (công trình do Nhà

nước, tổ chức, cá nhân đầu tư xây dựng, bao gồm trạm quan trắc khí tượng,

thủy văn, hải văn, địa chấn, cảnh báo thiên tai; công trình đê điều, hồ đập, kè,

chống úng, chống hạn, chống xâm nhập mặn, chống sạt lở, chống sụt lún đất,

chống lũ quét, chống sét; khu neo đậu tránh trú bão cho tàu thuyền, nhà kết hợp

sơ tán dân và công trình khác phục vụ phòng, chống thiên tai) thuộc trách nhiệm

phê duyệt, quản lý và thực hiện đầu tư của UBND tỉnh như phụ lục kèm theo.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai;

- GĐ, PGĐ Sở (A.Hùng);

- Văn phòng Sở;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu: VT, CCTLka28.

Hồ Trọng Phương

2

		2024-03-11T16:52:27+0700

		2024-03-11T16:54:52+0700

		2024-03-11T16:54:52+0700

		2024-03-11T16:54:52+0700